[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2024

                       № 3286
г. Великий Устюг
О внесении изменений в постановление администрации

Великоустюгского муниципального округа от 15.01.2024 № 68

«О порядке взаимодействия администрации Великоустюгского

муниципального округа и подведомственных муниципальных учреждений

 с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности,

добровольческими (волонтерскими) организациями»
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 24.09.2024 № 1297 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28.11.2018 № 1425», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Великоустюгского муниципального округа от 15.01.2024 № 68 «О порядке взаимодействия администрации Великоустюгского муниципального округа и подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» (далее – постановление, порядок), следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«На основании подпункта 2 пункта 4 статьи 17.3. Федерального закона Российской Федерации от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 28.11.2018 № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской)  деятельности  и  добровольческими  (волонтерскими) организа-

2
циями и перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,».

1.2. Дополнить порядок подпунктом 14.1. следующего содержания:

«14.1. Требования к состоянию здоровья добровольцев (волонтеров), оказывающих содействие в защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах и не участвующих непосредственно в ликвидации чрезвычайных ситуаций и тушении пожаров, иных направлениях деятельности, не применяются».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Главы

Великоустюгского муниципального округа                                  И.И. Тарасов